
    صفة الصفـوة

  وقد روى عن معاذ بن جبل وأبي هريرة في آخرين وروى خلق كثير من كبار التابعين كطاوس .

 وروى عنه من التابعين جماعة منهم عمرو بن دينار وأبان إبن أبي عياش وموسى بن عقبة في

آخرين .

 قال الواقدي مات وهب بن منبه بصنعاء سنة عشر ومائة وقيل سنة أربع عشرة .

 245 - المغيرة بن حكيم الصنعاني .

 من الأبناء .

 عن عبد االله بن إبراهيم قال أخبرني أبي قال سافر المغيرة بن حكيم إلى مكة أكثر من خمسين

سفرا حافيا محرما صائما لايترك صلاة السحر في سفره إذا كان السحر نزل فصلى ويمضي أصحابه

فإذا صلى الصبح لحق متى ما لحق .

 وعن إبراهيم بن عمر قال كان جزء المغيرة بن حكيم في يومه وليلته القرآن كله يقرأ في

صلاة الصبح من البقرة إلى هود ويقرأ قبل الزوال إلى أن يصلي العصر من هود إلى الحج ثم

يختم .

   سمع المغيرة بن حكيم من إبن عمر وأبي هريرة وغيرهما
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